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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

07/20 - Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio da Parceria

Termo de Parceria n° 03/2017
Objeto da Parceria:

Promover, em dmbito municipal, a atengfio integral a pessoa com deficiéncia, prioritariamente aquela com deficiéncia
intelectual, multipla ou transtorno global do desenvolvimento, tendo como missdo promover e articular agdes de defesa
de direitos e prevengdo, orientagfio, prestacdo de servigos, apoio & familia, direcionados 4 melhoria da qualidade de vida
da pessoa com deficiéncia ¢ a construgfo de uma sociedade justa e solidaria.

Descricio das Atividades e Metas Estabelecidas:

META  ETAPAFASE  ESPECIFICACAOATIVIDADES | OBSERVAGOES
' Inser¢édo do usudrio na instituigdo e no servigo indicado. | X
' Agdes realizadas | ;;Yé;;lggd;#éa@d;;ehé;c;4”, kﬁrr.i__k — ,k:),(l, » ; ,/
01  conforme Plano de! Intervengoes clinicas, terapeutlcas e escolares. ‘\ X :
Trabalho. | Monitoramento da Patologia. - ‘Q X
L Avaligiopun deerminr st o pemaninca roserigo. | X

Anilise do cumprimento do objeto:

A Assocxag;ao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Igrejinha/RS — APAE apresentou o relatdrio das at1v1dades
desenvolwdas pela entldade referente a0 més de Julho de 2020.

Valores transferidos pela administra¢io publica:

Data da Valor transferido Observacdes
transferéncia

Dia 06/07/2020 houve um reembolso de RS 8,00 de uma tarifa bancaria.
15/07/2020 R$ 33.507.46 Dia 13/07/2020 transferéncia de RS 2500,00 da conta da prefeitura para conta da
16/07/2020 R$ 4.651,90 | APAE e a devolugio deste recurso foi feita no dia 20/07/2020.
Dia 20/07/2020 reembolso de RS 6,36 referente aos juros de DARF.
Apés a verificaciio dos documentos a prestacio de contas da Associa¢io de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Igrejinha foi aprovada.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagio da parceria.

Igrejinha, 14 de Setembro de 2020.
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Eders{)n Iachinski

Professor

Avenida lldo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro — Igrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

Comissao de Monitoramento e Avaliagao

07/20 - Homologacdo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagiio

Termo de Parceria 003/2017

A Comissdo de Monitoramento e Avaliaco declara que realizou a verificagéo das
informagdes constantes no relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo elaborado pelo Gestor
da Parceria, referente a0 més de Julho de 2020, através de procedimentos de fiscalizagfo e

homologa o referido relatério.

Igrejinha, 14 de Setembro de 2020.
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Membros da Comissdo de Avaliagdo e Acompanhamento:

N3
{é}sica Eliara Sch%fer
A sistent¢ Administrativo
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J a eline Aparecida Machado Venson
~ Professora

Avenida Ildo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro — Igrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA
Mantenedora da Escola de Educagdo Especial Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 - Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 01
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/07/2020 A 31/07/2020.

DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$) | SAIDA (R$) | SALDO (R$)
38.159,36
02/07/2020|BRR - Contas a Pagar __|N.F. N° 405 Leticia A. de Vasconcellos (Fonoaudiologia) 1.182,51 36.976,85
02/07/2020|BRR - Contas a Pagar _|[N.F. N° 485 Estudio Funcional (Hidroterapia) 1.540,00 35.436,85
02/07/2020|BRR - Contas a Pagar _|N.F. N° 2020031 Dionete T. Rodrigues (Assisténcia Social) 840,00 34.596,85
02/07/2020|BRR - Contas a Pagar  IN.F. N° 202 Karina Conrado (Psicologia) 1.576,68 33.020,17
03/07/2020|BRR - Contas a Pagar  |DANFE N° 9603 Jose E Wilhelm Cia Ltda (Gas piscina) 1.613,40 31.406,77
03/07/2020|BRR - Contas a Pagar _|N.F. N° 284 Sanco e Passos Com. Serv. Fisio (Fisioterapia) 1.960,00 29.448,77
06/07/2020|Recibo N° 854655 Transferéncia Reembolso tarifa bancaria R$ 8,00 29.454,77
06/07/2020|Recibo N° 854728 N.F. N° 2015 Diferencial Proc. de Dados (Servigos contabeis) 360,00 29.004,77
06/07/2020|Recibo N° 854736 Fatura N° CAB202006 Sindicato Empreg. Veic. Transp. Rodov. Taquara 25,46 29.069,31
06/07/2020/Recibo N° 854660 DANFE N° 127 Marcelo Luis Lippert (Troca bateria Dobl6) 250,00 28.819,31
06/07/2020|Recibo N° 854680 N.F. N° 2020/67 Neurokids Pediatria Ltda (Neuropediatria) 2.090,00 26.729,31
06/07/2020{NSU N° 854721 Guia 06/2020 FGTS 718,01 26.011,30
07/07/2020|BRR - Contas a Pagar __ |N.F. N° 20207 Reabilitare Ltda ME (Estimulacdo Precoce) 1.700,00 24.311,30
07/07/2020|Recibo N° 854710 N.F. N° 2020109 SPM Servico de Pericias Medicas (Neurologia) 1.961,45 22.349,85
09/07/2020|Recibo N° 861548 Fatura N° 1240468 SulAmérica Seguros (Seguro Ducato) 593,61 21.756,24
09/07/2020|Recibo N° 861558 DANFE N° 29947401 N. L. Barbieri (Material de Informatica) 120,00 21.636,24
09/07/2020|Recibo N° 861541 Fatura N° 2007015164441 | Oi Fixo Telefonia Fixa 65,54 21.570,70
10/07/2020|Recibo N° 861952 N.F. N° 77 Instaladora Herrmann (Manutencao) 2.520,00 19.050,70
13/07/2020|Recibo N° 865981 Transferéncia Adiantamento de Recurso Proprio R$ 2.500,00 21.5650,70
13/07/2020|Recibo N° 866070 Fatura N° 006/2020 Camara de Dirigentes Lojistas - CDL 192,54 21.358,16
13/07/2020|Recibo N° 866030 N.F. N° 70 Auto Lavagem Mecanica Samarone 250,00 21.108,16
13/07/2020|Recibo N° 866054 N.F. N° 2020110 SPM Servico de Pericias Medicas (Neurologia) 1.961,45 19.146,71
13/07/2020|Recibo N° 865988 N.F. N° 072450217 RGE (Energia Elétrica) 691,68 18.455,03
16/07/2020|Recibo N° 869771 N.F. N° 2020124 Elaine Madalena Zimmer (Projeto Escola) 88,47 18.366,56
16/07/2020|Recibo N° 870327 Transferéncia Devolugéo de Recurso Proprio 2.500,00 15.866,56
16/07/2020|Recibo N° 869762 N.F. N° 2020116 SPM Servigo de Pericias Medicas (Neurologia) 1.961,48 13.905,08
16/07/2020]Recibo N° 869754 Fatura N° 06/2020 VIVO - Telefonia Movel 163,96 13.741,12
17/07/2020|Recibo N° 871098 DANFE N° 150284 Magazine Luiza S/A 243,81 13.497,31
20/07/2020|Recibo N° 874311 Transferéncia Reembolso Muita e Juros DARF R$ 6,36 13.503,67
20/07/2020]|Recibo N° 874319 Fatura N° 003/010 Essor Seguros S/A 111,70 13.391,97
20/07/2020[NSU N° 874243 Guia 5952 DARF - Karina Conrado 32,89 13.359,08
“SALDO R$2.574,36 27.314,64 13.359,08
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA
Mantenedora da Escola de Educagdo Especial Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 — Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 02
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/07/2020 A 31/07/2020.

DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$) | SAIDA (R$) SALDO (R$)
CONTINUACAO R$ 2.514,36 27.314,64 13.359,08
20/07/2020|NS U N° 874254 Guia 5952 DARF - Leticia de Vasconcellos 33,92 13.325,16
20/07/2020INS U N° 874290 Guia 1708 DARF - SPM Servico de Pericias Médicas 31,35 13.293,81
20/07/2020|NS U N° 874302 Guia 5952 DAREF - SPM Servico de Pericias Médicas 97,18 13.196,63
20/07/2020{Recibo N° 874627 N.F. N° 2440 Sander ¢ Esteves Ltda (EPc) 200,00 12.996,63
21/07/2020|Recibo N° 876166 DANFE N° 2025 Lazaro Junior Medeiros Martins (Bandagens Fisio) 238,80 12.757,83
23/07/2020|BRR - Contas a Pagar |Recibo Adiant. Salario Vanessa Luana Wingert da Fonseca 1.500,00 11.257,83
24/07/2020|Recibo N° 879591 Fatura N° 07/2020 CORSAN (Agua e Esgoto) 92,90 11.164,93
27/07/2020Recibo N° 880934 N.F. N° 79 Instaladora Herrmann 162,00 11.002,93
28/07/2020|Recibo N° 883030 N.F. N° 1561 Imunizadora Eltz Ltda ME 150,00 10.852,93
30/07/2020]Recibo N° 885250 Fatura N°® 22348442 CIEE RS (Estagio) 352,00 10.500,93
30/07/2020]|Recibo N° 885995 N.F. N° 97 N L Barbieri ME 249,00 10.251,93
31/07/2020|BRR - Contas a Pagar |Recibo Salario Jul/20 Cleunice Carine da Silva Petzinger 570,00 9.681,93
31/07/2020|BRR - Contas a Pagar [Recibo Salario Jul/20 Elis Eliane Dresch 1.478,00 8.203,93
31/07/2020|BRR - Contas a Pagar |Recibo Salario Jul/20 Fabiani Brocker Schafer 565,00 7.638,93
31/07/2020|BRR - Contas a Pagar |Recibo Salario Jul/20 Franciele Spier de Oliveira Couto 647,00 6.991,93
31/07/2020/{BRR - Contas a Pagar |Recibo Salario Jul/20 Juliana Carolina da Silva 345,00 6.646,93
31/07/2020|BRR - Contas a Pagar |Recibo Salario Jul/20 Juselia Carla Silva da Gloria 939,00 5.707,93
31/07/2020(BRR - Contas a Pagar |Recibo Salario Jul/20 Loir Almeida de Matos 416,00 5.291,93
31/07/2020(BRR - Contas a Pagar |Recibo Salario Jul/20 Luiz Carlos Scherer 674,00 4.617,93
31/07/2020|BRR - Contas a Pagar |Recibo Salario Jul/20 Margiane Giuvenardi 498,00 4.119,93
31/07/2020|BRR - Contas a Pagar |Recibo Salario Jul/20 Ronete Thomas da Silveira 356,00 3.763,93
31/07/2020|BRR - Contas a Pagar  |Recibo Salario Jul/20 Roseli Maribel Bender 2.611,00 1.152,93
31/07/2020|BRR - Contas a Pagar _|Recibo Salario Jul/20 Vanessa Luana Wingert da Fonseca 1.610,00 -457,07
SALDO FINAL DO PERIODO R$ 2.514,36 41.130,79 -457,07
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